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OPERA SPANGA

het Verona van Weststellingwerf
Rottum, 31 maart 2023
Geacht bestuur,
Ingevolge uw opdracht hebben wij de cijfers over 2022 van Opera Spanga samengesteld.
Met vriendelijke groet,

Bandstra Advies,
J. Bandstra

Voor akkoord:

Jelle Burggraaff J. Bandstra C.H.M. van den Kerkhoff
voorzitter penningmeester lid
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Balans per 31 december 2022 Stichting Opera Spanga

Activa

Viottende activa

Vorderingen en overlopende activa

Te ontvangen kaartverkoop Madam Scrooge
Kosten betaald Onegin

Omzetbelasting 2022/2021

Vorderingen subsidies 2022 BNG

Kosten De Vliegende Hollander 2023
Kosten After the Flood 2022

Liquide middelen

Rabobank rekening courant (789)
Rabobank rekening courant (841)
Rabobank spaarrekening (393)

Rabobank spaarrekening (910) opgeheven

TOTAAL

31-12-2022

€

2.316
683
15.994
15.000
46

57.954
8.693
323.264
0

31-12-2021

€

21.585
9.500

1.265
34.039

44.890
12.791
161.545
21.487

389.911

423.950

32.350

240.713

273.063



Balans per 31 december 2022 Stichting Opera Spanga

Passiva 31-12-2022

Eigen vermogen

Vermogen

Vrijval bestemmingsreserve 2022
Schuld naar vermogen
Ontvangen gelden subsidie 2021
Resultaat

Bestemmingsreserve
Provincie Fryslan, Corona Verlies 2021 (2020)
Gemeente Weststellingwerf, Corona 2021 (2020)

Langlopende verplichtingen
Fonds voor de Podiumkunsten, termijn 2024 ontvangen
Start voorschot Fonds Podiumkunsten

Kortlopende schulden

Fonds voor de Podiumkunsten, termijn 2024 ontvangen
Start voorschot Fonds Podiumkunsten
Achterstallige betaling ivm pensioenverplichting
Ontvangen subsidie 2023 De Vliegende Hollander
Voorziening lokatiekosten

Verplichting opvoeren Madam Scrooge 2022/23

Te betalen St. Vrienden Opera Spanga

Covid Compensatie, Prov.Fryslan, Fonds PK
Crediteuren (Madam Scrooge)

Kaartverkoop M. Scrooge omzetten naar 22/23
vanwege uitstel Covid

Ov. schulden en overlopende passiva, naar vermogen

TOTAAL

€

81.442
45.000
10.175

-29.270

105.700
25.000

33.025

79.500
27.431

55

45.892

107.347

130.700

185.903

423.950

31-12-2021

€

50.236
9.418

30.000
-8.212

20.000
25.000

0

12.500

0

27.431
150.000
0
-150.000
55.064
8.428

10.175

81.442

45.000

33.025

113.598

273.065



Winst- en verliesrekening over 2022 (2021)

Omzet recettes ed
Overige inkomsten
Subsidies

Totaal inkomsten
Beheerslasten
Activiteitlasten personeel
Activiteitenlasten materieel
Resultaat

Bijzondere last:

Resultaat na belasting

381.230

2022
€
108.342
1.256

490.828

-91.438

-237.469

-191.191

-29.270

0

-29.270

2021

144.861
79
421.534

566.474
-85.632
-246.146
-241.776
-7.080

-1.132

-8.212



Toelichting op de balans 31-12-2022

31-12-2022 31-12-2021
€ €

Passiva
Algemene reserve
Eigen vermogen
Balans per 1 januari 81.442 50.236
Vrijval 2021 45.000 9.418
Schuld naar vermogen 10.175
Ontvangen gelden subsidie deel 2020 0 30.000
Resultaat lopend boekjaar -29.270 -8.212
Balans per 31 december 107.347 81.442
Bestemmingsreserve
Provincie Fryslan, Corona comp. Verlies 2021 (2020) 105.700 30.000
Gemeente Weststellingwerf, Corona.2021 (2020) 25.000 15.000

130.700 45.000




Toelichting op de winst- en verliesrekening 2022

Omzet

Omzet recette 2021 Carmen

Omzet recette 2022 Madam Scrooge
Omzet recette 2020 After the Flood
Omzet kaarten educatie

Omzet en kosten Anne Zef

Omzet verkoop DVD

Subsidies

Fonds Podiumkunsten

Fonds Podiumkunsten Covid 2021

Fonds Podiumkunsten Covid 2022 Madam Scrooge
FPK, t.b.v. honorarium Carmen libr./componist
Provincie Fryslan After the Flood

Fonds Beringer After the Flood

Gemeente Weststellingwerf

Gemeente Weststellingwerf After the Flood
Prins Bernard Cultuurfonds

BNG Cultuurfonds Madam Scrooge

Activiteitenlasten
Beheerslasten
Activiteitenlasten personeel
Activiteitenlasten materieel

Bijzondere last
Afboeken vordering kaarten educatie

2022 2021
€ €
-100 144.308
41.708 0
66.634 0
0 553
1.341 0
15 79
109.598 144.940
140.290 134.874
92.300

45.200
0 22.100
124.540 122.760
15.000 0
0 40.000
41.200 0
0 9.500
15.000 0
381.230 421.534
91.438 85.632
237.469 246.146
191.191 241.776
520.098 573.554
0 1.132
0 1.132




